ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

A ,

CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

REQUERIMENTO Nº 10/2025

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

O vereador que a este subscreve, como legitimo repres Atant da população
oriximinaense, com assento neste Parlamento, vem através do presente expor e
ao final requerer a este competente Plenário o que segue:

Requeiro na forma regimental, após ouvido o soberano Plenário desta casa de
Leis, que seja oficiado ao Exmo .Sr Prefeito Municipal José Willian Siqueira da
Fonseca, junto ao órgão competente, serviços de reparos e manutenção asfáltica
na Travessa Dico Vieira no Residencial Tia Ana.

JUSTIFICATIVA

Após ser procurado por moradores do perímetro supracitado, pude constatar
in-loco a real situação da Travessa Dico Vieira e afirmo a necessidade de
serviços urgentes na localidade para dar mais comodidade a aqueles
moradores e pra sociedade em geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 25 de Novembro de 2025

LIDO NO EXPEDIENTE Dit. AUGUSTO ANDRADE SARUBI
Vereador- PSDB

-,
1

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}